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قوچانی: آقای روحانی را از موسوی خوئینی ها هم اصلاح طلب تر می دانم

 محمد قوچانی روزنامه نگار و از چهره های نزدیک به حزب کارگزاران روز گذشته در مصاحبه با فارس هم با طرح این 
سوال که با چه معیاری آقای عارف اصلاح طلب است و روحانی اصلاح طلب نیست؟ گفت: اگر اصلاحات یعنی پایداری 
به توسعه کشور، دموکراسی و تغییرات، من آقای روحانی را از آقای موسوی خوئینی ها هم اصلاح طلب تر می دانم. یعنی 
اگر فکر معیار باشد. وی افزود: آقای روحانی همان طور که شما گفتید انتخاب جریان اصلاح طلبی بوده و حتی به آقای 
عارف ترجیحش دادند. ما موظفیم مسئولیت های این جریان را به عهده بگیریم. نه جامعه قبول می کند نه هیچ کسی 
دیگر. قوچانی ادامه داد: از نظر جامعه آقای هاشمی، خاتمی، روحانی، کروبی، موسوی، همه این ها گرایش های مختلف 

جریان اصلاح طلبی شناخته می شوند. ما قضاوت عمومی جامعه را نمی توانیم منکر شویم.

سیاست 4
ایرنا - حجت الاسلام علوی گفت: به تازگی شاهد حرکت تروریستی در چابهار بودیم که دشمن با هدف ضربه زدن اقتصادی به این 

منطقه وارد عمل شد. وزیراطلاعات افزود: اکنون تروریست ها با روش های پیچیده اطلاعاتی عمل می کنند که به رغم وجود این شرایط،  
سربازان گمنام امام زمان )عج (همواره موفق عمل کرده اند.

وزیر اطلاعات:هدف از حادثه تروریستی چابهار  
ضربه به اقتصاد منطقه بود 

چهارشنبه 21 آذر1397 .4 ربیع الثانی  1440.شماره 19984

...مجلس
پزشکیان: درباره کریمی 

قدوسی باید به شورای نگهبان 
اعتراض کرد 

اظهارنظر کریمی قدوسی درباره نمایندگان 
مجلس همچنان واکنش نمایندگان را به 
دنبال دارد؛ پزشکیان نایب رئیس مجلس 
در پاسخ به سوالی درباره این اظهارنظر که 
نظام  فروپاشی  دنبال  به  مجلس  از  نیمی 
ــورای نگهبان در  هستند، گفت: باید به ش
این باره اعتراض کرد که چرا اجازه داده این 
فرد به عنوان نماینده مجلس کاندیدا شود. 
پروانه مافی نماینده تهران هم مانند دیگر هم 
فراکسیونی های خود در روزهــای گذشته 
خواستار ورود دادستان شده است. به گزارش 
توئیتری  حساب  در  مافی  پروانه  جماران 
ــای براندازی به نیمی از  خود نوشت: »ادع
نمایندگان که با تایید شورای نگهبان وارد 
مجلس شده اند به جز زیر سوال بردن ارکان 
نظام تعبیری ندارد، آقای دادستان به عنوان 
نماینده مدعی العموم وارد شوید.« کریمی 
قدوسی در عکس العملی درباره واکنش ها به 
اظهاراتش از نمایندگان خواسته بود که علیه 
فتنه 88 موضع گیری کنند تا او حرف هایش 
را پس بگیرد. غلامرضا کاتب عضو فراکسیون 
ــاره این اظهارات  مستقلین مجلس هم درب
کریمی قدوسی به ایلنا گفت: بیان چنین 

جملاتی اهانت به شعور و فهم مردم است.

آیت ا... عبدا... جــوادی آملی تأکید 
کرد: وقتی جوانان بیکار باشند ومنبع 
درآمدی نداشته باشند به سوی اعتیاد 
کشیده می شوند، این در حالی است که 

عده ای موش صفت 
حـــال  در  فـــقـــط 
ــردن  ــره کـ ــیـ ذخـ

ذخایر طلا و ارز 
 . هستند

/ایرنا

محمد نبی حبیبی دبیرکل فعلی حزب 
موتلفه اسلامی گفت: قطعاً و یقیناً در 
دوره جدید داوطلب نامزدی دبیرکلی 
حزب نخواهم بود و تغییر دبیرکلی را 

ــرورت  بــا رعــایــت ض
قطعی و مهم جوان 
گــرایــی، کاملًا به 

مصلحت حزب 
مــی دانــم. 

/فارس

دانشگاه  استاد  ظریفیان  غلامرضا 
تهران با بیان این که دوره احمدی نژاد 
تقریبا نقش تعیین کننده ای در سرنوشت 
ــت، گــفــت: جــامــعــه ما  ــداش دانــشــگــاه ن

اســتــعــداد بــازگــشــت به 
دوران احمدی نــژاد را 
دارد؛ کسی که باید در 
ــاره هــشــدار دهد  ایــن ب

دانشجوست. 
/فارس

چهره ها و گفته ها

مشاور رئیس جمهور با بیان این که اگر 
آقای روحانی بخواهد با همین فرمان 
ادامــه دهد، میراث بزرگی از خودش 
باقی نمی گذارد، گفت: آقای روحانی 
احتیاج دارد در یک لحظه تاریخی، دنده 
معکوس بکشد و قدرت موتور خودش 
را افزایش دهد تا از این سختی ها عبور 
کند آن لحظه تاریخی به نظرم تحریم 
است. در تحریم می توانیم تصمیمات 
سختی که بخشی از آن ها را آقای نیلی 
هم گفته بودند، بگیریم. حسام الدین 
آشنا که با اندیشه پویا گفت و گو می 
ــاره به انتخابات ســال 92  کــرد، با اش
افزود: درباره آقای روحانی مسئله این 
است که جهت درست است و بحث ها 
بیشتر درباره سرعت ایشان است. دوره 
آقای روحانی احتمالا یکی از آخرین 
دوره هایی است که ما شانس گریز از یک 
گذار سخت را داریم.  آشنا ادامه داد: 
ارزیابی های ما در پایان سال ۱۳9۵ 
نشان می داد که محبوبیت آقای روحانی 
به مثابه رئیس جمهور کاملا رو به افول 
است و این هشدار را دادیم که یا به خاطر 
ناکارآمدی سیاست ها یا به خاطر نوع 
مواجهه با مخالفان، محبوبیت رئیس 

جمهور رو به رشد نیست.

روحانی گفت چرا خودم رادیکال 	 
نشوم تا نبازم؟!

وی در ادامه درباره انتخابات سال 96 
نیز با بیان این که رادیکالیزه کردن 
انتخابات، استراتژی آقــای روحانی 
نبود، گفت: رادیکال کردن انتخابات 
از آن جایی تبدیل به تاکتیک شد که 
احساس شد کل رویکرد کاندیدا های 
مقابل، شبیه به سال های ۱۳8۴ و 
۱۳88 آقای احمدی نژاد شده است. 
یعنی دوباره طرف مقابل می خواست 
همان نقشی را بــازی کند کــه آقــای 
احمدی نژاد به عنوان رئیس جمهور 
مستقر به مثابه اپوزیسیون کل نظام در 
سال ۱۳88 ایفا کرد  و آقای روحانی 
هم گفت که اگر قرار باشد طرف مقابل 
با رادیکال کردن فضا انتخابات را ببرد، 
چرا خودم رادیکال نشوم تا نبازم، اما 
آقــای روحانی به صــورت مشخص، به 
رقبایش حمله کرد نه به دستاورد های 
نظام. آشنا در عین حال افــزود: وقتی 
آقای روحانی گفت شما در سابقه خود، 
هیچ چیزی جز فلان و بهمان ندارید، 
برخی گفتند که ایشان سابقه جمهوری 
اسلامی را نشانه گرفته در حالی که 
مقابل  کاندیدای  به  مشخصا  ایشان 
که کل سابقه اش در قوه قضاییه بود و 
سابقه اجرایی نداشت، اشاره می کرد، 
نه به کلیت نظام جمهوری اسلامی. 
مشاور رئیس جمهور همچنین تصریح 

کرد: نمی خواهم از دوره انتخاباتی آقای 
روحانی خیلی دفاع کنم ولی می خواهم 
این را تصریح کنم که دوستان ما در 
گروه های اصلاح طلب و اشخاص باید 
روشن کنند که کجای صحبت ایشان 
تند بود. ایشان چه حرفی زد که سال 

۱۳92 نزده بود؟

ــلاح طلبان در دولت 	  ــدای اص ص
خاموش نشده است

مشاور رئیس جمهور با بیان این که من 
به هیچ وجه معتقد نیستم که صدای 
آقای جهانگیری با صدای اصلاح طلبان 
در دولــت خاموش شــده اســت، گفت: 
از نظر من، بلندترین صدا، بعد از آقای 
رئیس جمهور در دولــت، صدای آقای 
جهانگیری است. وی درباره حضور کم 
جهانگیری در کنار رئیس جمهور هم 
گفت: آقای جهانگیری مقید هستند که 
در جلسه ای غیر از جلسه هیئت دولت 
که رئیس جمهور هستند، شرکت نکنند. 
ایشان در هیچ سخنرانی رئیس جمهور 
هم شرکت نمی کنند در هیچ جلسه ای 
که آقای رئیس جمهور به وزارتخانه ها 
مــی رونــد هــم شرکت نمی کنند. این 
پروتکل رابطه معاون اول با رئیس جمهور 
است، به هیچ وجه نقش آقای جهانگیری 
ــت. آشنا  ــت کمرنگ نشده اس در دول
درباره سخنان اخیر جهانگیری درباره 
این که حق تعویض منشی ام را هم ندارم، 
گفت: باید صریحا از آقای جهانگیری 
پرسیده شود که اگر شما نمی توانید او را 
عوض کنید، ناشی از چه چیزی است؟ 
ناشی از این است که رئیس جمهور شما 
را محدود کرده، یا نه، شما می خواهید 
منشی بازنشسته را حفظ کنید حال 
آن که مجبور هستید او را عوض کنید. 
ممکن است ناشی از این باشد. من با شما 
رودربایستی ندارم این تصویر بیرونی 
درباره محدود کردن آقای جهانگیری، 
تصویری است که خلق شده است. وی 
ادامــه داد: همه می گویند که شما اگر 
نمی توانید منشی خود را عوض کنید، 
چرا معاون اول مانده اید؟ من می گویم 
این دلیلی است بر این که ایشان خودش 

را مؤثر می داند و ادامه کار می دهد.

حلقه »شـــورای امنیت« و حلقه 	 
»مرکز تحقیقات مجمع« حلقه های  

نزدیک به روحانی هستند
ــاره حلقه اطرافیان روحانی  آشنا درب
نیز گفت: آقای روحانی حتما مثل هر 
رئیس جمهور دیگری، حلقه ای نزدیک 
به خودش دارد که من اسمش را حلقه 
شورای امنیت و حلقه مرکز تحقیقات 
ــذارم. این  ــی گ استراتژیک مجمع م
حلقه نزدیکان آقای روحانی بوده اند و 

ایشان با این ها کار می کند. چیز عجیب 
و جدیدی هم نیست.

ــه 	  ــی بــا همین فــرمــان ادام ــان روح
 دهد، میراث بزرگی از خودش باقی 

نمی گذارد
وی در ادامـــه با اشـــاره به ایــن که من 
نه توجیه می کنم، نه دفــاع می کنم، 
اشتباه  گفت:  می کنم،  توصیف  من 
ــی  ــان ــود نــمــی گــویــم آقــــای روح ــش ن
نمی توانست بهتر از این کار کند. از 
باید بهتر کار  و  نظر من می توانست 
مــی کــرد. از نظر مــن تــک تــک وزرای 
ایشان می توانستند بهتر کــار کنند. 
خود من هم باید بهتر کار می کردم. 
آشنا افزود: فشار هایی بر آقای روحانی 
وارد می شود، که نه فقط می تواند آدم را 
متوقف کند، بلکه می تواند آدم را به عقب 

هم برگرداند.

مخالفت روحانی با ارز جهانگیری	 
آشنا در بخش دیگری از این مصاحبه 
با اشاره به جلسه هیئت دولت درباره 
موضوع ارز ۴200 تومانی گفت: من 
ــرای دلار  ب در جلسه تصمیم گیری 
۴200 تومانی حضور داشتم ... آقای 
جهانگیری در آن جلسه گزارشی از 
جلسات قبلی خودشان با تیم اقتصادی 
دولت و بیرون دولت ارائــه کردند که 

خلاصه اش ایــن سه نکته بــود: یک، 
ما دیگر امکان این را که دلار را روی 
۳۵00 تومان نگهداریم، نداریم دو، 
چــاره ای نیست جز ایــن که به سمت 
تک نرخی کردن ارز برویم. سه. غیر 
از این نرخ، هر دلاری را که هست باید 
قاچاق تلقی کنیم. آقای روحانی در آن 
جلسه، به تک تک اعضای آن جلسه 
نگاه کرد و پرسید: این جمع بندی همه 
شماست؟ گفتند: بله. ایشان در آن 
جلسه گفتند من با این جمع بندی صد 
درصد مخالف هستم، اما اگر همه شما 
موافق هستید و این را تنها راه نجات 
»اکل  مثابه  به  من  می دانید،  کشور 
میته« با این پیشنهاد موافقت می کنم. 
آشنا در ادامه تأکید کرد: بعد صحبت 
شد که چه کسی این را بگوید؟ رئیس 
جمهور  رئیس  بگوید  مرکزی  بانک 
بگوید، یا معاون اول. آقای جهانگیری 
گفتند من باید این را اعلام کنم، من 
بالای سر آقای جهانگیری رفتم و گفتم 
اگر شما این را اعلام کنید باید همه 
حیثیت سیاسی خودتان را پای این کار 
بگذارید آقای جهانگیری. گفتم که اگر 
شما این را اعلام کنید، باید تا آخرش 
جواب گوی این تصمیم باشید. گفتم 
که آقای جهانگیری آیا شما این آمادگی 
را داریــد؟ ایشان گفت من مسئولیت 

دارم و باید این کار را من انجام دهم.

بــرای تعریف کــردن کرباسچی از 	 
روحــانــی کافیست یــک انتصاب به 

توصیه ایشان انجام شود!
وی در بخش دیگری از مصاحبه خود 
با اندیشه پویا در پاسخ به سوالی درباره 
انتقاد کرباسچی از دولــت هم گفت: 
برخی هشدارها، هدف روشنی دارد. 
بــرای این که آقــای کرباسچی از آقای 
روحانی خیلی تعریف کند کافی است 
که آقای روحانی یک انتصاب را به توصیه 
ایشان انجام دهد. اگر آن انتصاب را انجام 
دهد کاملا بیدار است و اگر آن انتصاب را 

انجام ندهد در خواب غفلت است.

کرباسچی: آشنا دروغ می گوید!	 
در واکنش به ایــن اظهار نظر مشاور 
رئیس جمهور، غلامحسین کرباسچی 
ــزی کـــارگـــزاران  ــرک ــورای م ــ عــضــو ش
به انتخاب گفت: حسام الدین آشنا 
دروغ می گوید، از ایشان بپرسید اصلا 
طی پنج سال گذشته من با روحانی 
دیدار یا صحبتی داشته ام که بخواهم 
ــاره انتصابات اظــهــار نظر کنم؟  دربـ
وی افــزود: آشنا سعی دارد با دروغ از 
دولت و روحانی دفاع کند، چراکه من 
در ســال هــای گذشته به جز چندین 
جلسه خصوصی که محدود هم بوده اند، 
دیداری با روحانی نداشته ام و صحبتی 

هم با او مطرح نکرده ام.

...ویژه های خراسان
کشف تعرفه دولتی که 16 سال 

است گران نشده!
یک مقام مسئول با ارسال نامه ای به مدیران 
دولتی، با اعلام این که جدول تعرفه خدمات 
آموزشی خاص و خدمات فنی، موضوع ماده 
۳ آیین  نامه اجرایی ماده 6۱ قانون وصول 
ــان ابلاغ  ــای دولــت، از زم ــده برخی درآم
مصوبه یک آبان سال ۱۳8۱ هیئت وزیران 
وقت، تغییر نکرده و تعرفه های مذکور حدود 
۱6 سال است که ثابت مانده، خواستار به 
روز رسانی هزینه های مذکور و اختصاص 
مبالغ اضافی به امور پژوهشی و تحقیقاتی 

شده است.

تذکر یارانه ای یک مسئول به زنگنه

یک مسئول مهم دولتی با ارســال ابلاغیه 
ای در روزهای اخیر خطاب به وزیر نفت، با 
تشریح مصوبات جدید دولتی درباره طرح 
های توسعه ای نفت و گاز در کشور به ویژه در 
بخش خط هفتم سراسری، به زنگنه متذکر 
شده است ایفای تعهدات مذکور نباید منجر 
که  ها  یارانه  هدفمندی  منابع  کاهش  به 
کلیات آن در قانون مذکور ذکر شده و در 

بودجه های سنواتی اعلام می شود، بشود.

با بیان این که روحانی باید دنده معکوس بکشد و قدرت موتور خودش را افزایش دهد، مطرح شد 

مشاوره آشنا به روحانی از تریبون رسانه  
آشنا: روحانی بخواهد با همین فرمان ادامه دهد، میراث بزرگی از خودش باقی نمی گذارد 

...نگاه سوم

روز گذشته دو تصویر در فضای مجازی 
ــی مربوط  ــرد. اول ــادی پیدا ک بازنشر زی
ــرح و پـــروژه مهم در  بــه افتتاح چند ط
بندرعباس در روز دوشنبه بود که در آن 
خاله جهانگیری  در فرودگاه بندرعباس 
به استقبال او آمده بود. این تصویر را ایسنا 
منتشر کرد. دومی هم به توئیتی مربوط 
می شد که یک کاربر فضای مجازی منتشر 
کرد که در آن مرزبان های سپاه در مرز 
شمال غربی کشور در برف شدید در حال 

حراست از مرزهای کشورمان هستند. 
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